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Den næste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling Çtf forslag til lov om 
ændringer i lov om luftfart. 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 
131) findes i tidenden sp. 3947, udvalgets 
betænkning i tillæg B. sp. 813). 

Der var stillet 3 ændringsforslag i be- 
tænkningen. 

Uden for betænkningen var der ikke 
stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer, ændringsforsla- 
gene og spørgsmålet om lovforslagets over- 
gang til tredje behandling sattes til forhand- 
ling under ét. 

A. Chr. Andersen: Ved lovforslagets før- 
ste behandling rejste jeg spørgsmålet om 
eventuelt at se på de gældende regler for 
charterfiyvning. Vi er tilfreds med, at 
ministeren har udtalt, at han ikke synes, 
der er nogen aktuel anledning til at skærpe 
disse regler, og vi kan for så vidt også til- 
træde, at man afventer resultatet af de 
indledte forhandlinger på nordisk basis, før 
man tager dette spørgsmål op. 

Ministeren lovede i samrådet med ud- 
valget, at charterselskaberne ville blive 
holdt løbende orienteret om disse forhand- 
lingers forløb. Men hvis forhandlingerne 
trækker for længe ud, kan der eventuelt 
være grund til at se på spørgsmålet på rent 
dansk basis, da det vel ingenlunde er sik- 
kert, at der kan nås til enighed med de 
øvrige nordiske lande om ensartede regler 
på disse områder. 

Jeg nævnte endvidere ved første behand- 
ling muligheden for, at der i luftfartssager 
blev benyttet luftfartssagkyndige. Dette 
spørgsmål er blevet nærmere uddybet i en 
skrivelse til udvalget fra hr. Per Federspiel 
som advokat for AOPA. Vi tager ministe- 
rens oplysning om, at dette ikke hører under 
luftfartslovgivningen, til efterrètning, men 
vi så dog gerne, at ministeren for offentlige 
arbejder rejste spørgsmålet, om ændring af 
retsplejeloven i så henseende, da eventuelle 
sager af denne art i høj grad berører luft- 
fartens interesser. Måske vil justitsministe- 
ren se på spørgsmålet, eventuelt ved høring 
af det nedsatte retsplejeråd, med henblik 

på at lade sager, der kræver særlig fag- 
kundskab, henføre til sø- og handelsretten. 

I øvrigt kan mit parti tiltræde lovfor- 
slaget med de foreslåede ændringer og vil 
ved tredje behandling stemme for dets ved- 
tagelse. ; 

Justitsministeren (K. Axel Nielsen): På 
den givne foranledning vil jeg gerne sige, 
at jeg naturligvis vil tage spørgsmålet op 
til undersøgelse og overvejelse. Det vil, nok 
ikke være rigtigt, om jeg her på stedet 
giver et større tilsagn, end der ligger i det 
her, sagte. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Ændringsforslagene nr. 1-3, § 1, således 
ændret, og § 2 
védtoges uden afstemning. 

Lovforslagets overgang til tredje behandling 
vedtoges uden a f s t e m n i n g .  

Formanden: Jeg foreslår, at lovforslaget 
går direkte til tredje behandling uden for- 
nyet udvalgsbehandling. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er ved- 
taget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov (Jm fremme af bevæge- 
ligheden på arbejdsmarkedet [af Axel Kri- 
stensen 'm. fi.]. 

Valgt blev: Anker Jørgensen, Egon Jensen, 
Evald Kristensen, Helge Nielsen, Peter Niel- 
sen, Poul Nilsson, Viola Nørløv, Orla Peder- 
sen, Axel Kristensen, ,,Énggaard, Jens Frand- 
sen, Guldberg, Ninn-Hansen, Asger Jensen, 
Adolph Sørensen, Helveg Petersen og Chr. 
Madsen. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 10. maj kl. 14 med følgende dagsorden: 

1) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændringer i lov for 
Færøerne om bekæmpelse af kønssyg- 
domme. 
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[Formanden.] 
2) Anden behandling af.- 

Forslag til lov om ændring i lov om er- 
statning til besættelsestidens ofre. (Om 
beregning af erstatningen til tjeneste- 
mandspensionister). 

3) Anden behandling af: 
Forslag til lov om ændring i lov om køb 

på afbetaling. 

4) Anden behandling af; 

Forslag til lov om ændring i lov om op- 
rettelse af en landsskatteret og om til- 
synet med skatteligningen m. v. 

5) Første behandling af: 

Forslag til folketingsbeslutning om god- 
kendelse af 홢Kongeriget Danmarks Hy- 
potekbank"s regnskab for regnskabsåret 
1964-65. 

Angående folketingets arbejde de følgende 
dage i den pågældende uge henviste for- 
manden til, den omdelte ugeplan. 

Mødet hævet kl. 1353. 

100. møde.  

Tirsdag den 10. maj kl. 14. 

Formanden: Udvalget angående forslag 
til lov om indseende med priser har afgivet 
tillægsbetænkning over nævnte lovforslag. 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om 
ændringer i søloven, forslag til lov om oon- 
dringer i lov om måling af skibe og forslag 
til folketingsbeslutning angående et af den 
internationale arbejdskonference i Geneve i 
1958 vedtaget udkast til konvention an- 

gående søfolks nationale identitetspapirer, 
har afgivet betænkning over nævnte lov- 
forslag. Eksemplarer er omdelt. 

Medlem af folketinget Mads Eg Damgaard 
har meddelt mig, at, han ønsker til udenrigs- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Hvilke fremskridt er der nået under 
forhandlingerne om større ligelighed i den 
dansk-tyske grænsehandel?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Medlem af folketinget Kirkegaard har 
meddelt mig, at han ønsker til handels- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Finder ministeren, at der efter loven 
om egnsudvikling er rimelige muligheder 
for at støtte opførelsen af industrivirk- 
somheder også i de landsogne, hvor der 
er et stort behov for sådanne?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid efter spørgetiden onsdag den 11. maj. 

Medlem af folketinget H. C. Toft har med- 
delt mig, at han ønsker til udenrigsministe- 
ren at stille følgende spørgsmål: 

홢Hvilket initiativ vil regeringen tage 
på baggrund af den fortsatte subsidierede 
eksport af kreaturer fra Storbritannien til 
Vesttyskland efter EFTA-rådets afvis- 
ning af Danmarks klage?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Efter at der er meddelt Grete Hæk- 
Zçerup orlov, har vedkommende gruppe i 
hendes sted udpeget Jens Als til at ind- 
træde i indfødsretsudvalget og udvalgene 
angående forslag til lov om overformynde- 
riet, forslag til lov om Danmarks biblioteks- 
skole, forslag til lov om ændring i lov om 
revalidering. (Om revaliderings- og forsorgs- 
direktoratet) og forslag til lov om handel 
med brugte genstande samt pantelånervirk- 
somhed. Den pågældende er herefter valgt. 
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